
Poplatek za odvoz komunálního odpadu 

Zastupitelstvo obce schválilo dne 22.11.2017 sazbu poplatku za odvoz komunálního odpadu částku Kč 

550,- za osobu. Při stanovování výše se vychází z nákladů předcházejícího roku, tj. při stanovení 

poplatku na rok 2018, který se schvaluje v roce 2017 se počítají náklady  z roku 2016. 

Sazba se skládá se 2 částek: 
a) do výše 250,-Kč (bez ohledu na náklady) 
b) do výše 750,- Kč na základě skutečných nákladů obce na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu 
V roce 2016 byly tyto náklady 428 021,-Kč (odečítá se svoz podnikatelů). Tato částka se dělí počtem 
osob a počtem staveb určených  k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Tento podíl činil 382,- Kč.  Z této hodnoty stanovilo 
zastupitelstvo obce částku Kč 300,-. Celkem tedy poplatek 550,-Kč. 
 
Pro porovnání několik čísel: 
 
Příjmy v roce 2016 

Poplatky od občanů    453.349,- 
Poplatky od podnikatelů   43910,60 
Příjmy za vytříděný odpad   151.870,20 
Prodej železa     11040,- 
Celkem      660.169,80 
 
Výdaje v roce 2016 

Směsný komunální odpad   444.043,- 
Skleněné obaly     16286,- 
Tříděný odpad     59796,- 
Objemný odpad    83841,- 
Bioodpady     18691,30 
Nebezpečné odpady    21608,- 
Pneumatiky     5242,- 
Nákup pytlů     21000,- 
Celkem      670.507,30 
 
V nákladech nejsou započítané výdaje na dopravu (pohonné hmoty, amortizace vozidel),  mzdy 

pracovníků, kteří  odpad odvážejí (bioodpady),  odebírají odpady ve sběrném místě, pomáhají při 

svozu objemného odpadu, starají se o úklid kolem sběrných nádob apod. 

 

 

 

 

 

 


